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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Marcowi jubilaci:
80 lat Maria Krasowska, Robert Myszor, Henryk Fityka, 

Roman Markiel
81 lat Helena Skudło, Maria Nieszporek, Józef Kędra, 

Józef Myszor
82 lata Wanda Chlebek, Maria Jastrzębska, Herbert Gibiec
83 lata Bronisława Fajkis, Matylda Szczyrba, Józef Kukla, 

Franciszek Chełmiński
84 lata Halina Ryguła
85 lat Gertruda Swadźba, Maria Wycisło
86 lat Józef Kozyra, Jan Brząkalik
87 lat Maria Wieczorek, Elfryda Czech, Józef Król, 

Józef Swadźba, Edward Kalyta
88 lat Marianna Mularczyk, Krystyna Kubica, Alojzy Pilorz
94 lata Gertruda Golek
98 lat Wiktoria Gregorczyk

Nasi milusińscy

16  stycznia Nadia Nieradzik córka Agaty i Grzegorza z Gostyni
26  stycznia Michał Nieszporek syn Aleksandry i Adama z Wyr
7  lutego Melissa Swadźba córka Żanety i Jacka z Gostyni
9  lutego Daria Kołodziejczyk córka Izabeli i Krzysztofa z Wyr
16  lutego Mateusz Witek syn Beaty i Tomasza z Wyr  

Od 11 stycznia do 16 lutego (dane na 3 marca) na świat
przyszło 5 małych mieszkańców Gminy – 3 w Wyrach
i 2 w Gostyni:

Życzymy Wam wszystkiego co najweselsze,
najmilsze, najsłodsze i najpiękniejsze.
Spełnienia wszystkich najskrytszych marzeń!
Niech uśmiech nigdy nie znika 
z Waszej twarzy.

Od 25 stycznia do 23 lutego (dane na 3 marca) zmarło 7
mieszkańców Gminy:  3 z Wyr i 4 z Gostyni        

28  stycznia Jerzy Rożek z Wyr 
2  lutego Tadeusz Opiła z Gostyni
9  lutego Alfons Gogol z Wyr

12  lutego Anna Swadźba z Wyr
17  lutego Krystyna Goj z  Gostyni
19  lutego Zofia Gorgoń z Gostyni
23  lutego Otylia Mazur z Gostyni  

Odeszli do wieczności

W obiektywie

24 lutego w sali narad Urzędu Gminy Wyry podczas IV sesji Rady Gminy Wyry
Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień w Tychach - ppłk Leszek Klag,
wręczył mieszkańcom Gostyni - małżeństwu Marcie i Hermanowi Wojtalom,
srebrny medal za zasługi dla obronności kraju. Medal został nadany decyzją
Ministra Obrony Narodowej Bogdana Klicha z uwagi na fakt, że czterej
synowie państwa Wojtala odbyli czynną służbę wojskową. 

G³êboko poruszeni wiadomoœci¹ o œmierci

œ.p. Anny Jañczyk

sk³adamy

mê¿owi Maciejowi Jañczykowi 

i synom
najg³êbsze wyrazy wspó³czucia i ¿alu

Redakcja „Wicie” 

oraz cz³onkowie Rady Programowej

Wszystkim Paniom z okazji Dnia Kobiet 

życzymy aby odnalazły: 

w ciszy swoje myśli i marzenia, 

w bliskich osobach 

siłę i piękno stworzenia, 

w otaczającym świecie radość istnienia, 

w kolorach, smakach i zapachach

wielkość natchnienia, 

a w sobie miłość.

wójt Barbara Prasoł 

oraz Radni Gminy Wyry

26 lutego  na stokach Stacji Narciarskiej „Świniorka”, działającej przy Ośrodku
Dolina Leśnicy w Brennej odbyły się II Mistrzostwa Gminy Wyry w Narciarstwie
Alpejskim (slalom gigant). Przy pięknej słonecznej aurze w Zawodach wzięło
udział 60 zawodników w 10 kategoriach. Fot. Zofia Syta

W hotelu PiK w Mikołowie  zorganizowano 25 lutego konferencję podsumowującą
program „Gwarancja Jakości” realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy, a
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej.  W projekcie wziął m.in. udział
wyrski GOPS. Fot. bj



G
mina Wyry w roku 2010
udzieliła wsparcia orga-
nizacjom pozarządowym

oraz podmiotom prowadzącym
działalność pożytku publiczne-
go. Dotacja została udzielona
następującym podmiotom: 

Stowarzyszeniu Klub Sporto-
wy „Fortuna” Wyry na realiza-
cję zadania „Upowszechnianie
kultury fizycznej i sportu wśród
dzieci i młodzieży szkolnej”
w kwocie 50.000,00 zł. 

Stowarzyszeniu Klub Absty-
nenta „Powrót” w Mikołowie
na realizację zadań: 

- „Organizowanie i prowa-
dzenie działalności psychospo-
łecznej, psychoedukacyjnej, re-
habilitacyjnej, prozdrowotnej
dla osób uzależnionych od alko-
holu i innych substancji psycho-
aktywnych oraz udzielanie
wsparcia przed przemocą do-

mową przez stowarzyszenie
Klub Abstynenta „Powrót”
w Mikołowie” w kwocie
1300,00. 

- „Organizowanie profilaktycz-
nej działalności informacyjnej
i edukacyjnej w zakresie rozwią-
zywania problemów alkoholo-
wych i radzenia sobie z rozmaity-
mi zagrożeniami i uzależnieniami
wśród młodzieży oraz przeciw-
działania przemocy poprzez
kształtowanie postaw młodzie-
żowych animatorów programów
profilaktycznych, XI Ponadregio-
nalna Edycja Powiatowej Mło-
dzieżowej Szkoły Liderów Mło-
dzieżowych Animatorów Progra-
mów Profilaktycznych w Mikoło-
wie” w kwocie 2080,00. 

- „XIV Ponadregionalne Miko-
łowskie Seminarium Trzeźwo-
ściowe na temat: „Profilaktyka
w aspekcie trzeźwości osób pro-
wadzących pojazdy mechanicz-

ne – odpowiedzialność za siebie
i innych użytkowników dróg”
w kwocie 1000,00. 

Mikołowskiemu Stowarzysze-
niu Pomocy Psychospołecznej
i Profilaktyki „Zmiana” w Miko-
łowie na realizację zadania:
„Prowadzenie pomocy psycho-
społecznej dla osób zagrożo-
nych narkomanią oraz uzależ-
nionych od innych środków psy-
choaktywnych oraz osób dozna-
jących przemocy w rodzinie
i osób stosujących przemoc do-
mową” w kwocie 1300,00. 

Polskiemu Stowarzyszeniu Na
Rzecz Osób z Upośledzeniem
Umysłowym koło w Mikołowie
na realizację zadania publiczne-
go: „Dowóz uczniów niepełno-
sprawnych z miejscowości Wyry
i Gostyń do ośrodka znajdujące-
go się w Wyrach i umożliwiają-

cego im realizację obowiązku
szkolnego” w kwocie 8000,00. 

Polskiemu Związkowi Niewi-
domych Okręg Śląski koło w Mi-
kołowie na realizację zadania
„Samodzielni i niezależni”
w kwocie 2000,00. 

Stowarzyszeniu Na Rzecz
Osób Niepełnosprawnych „Bia-
łe Misie” na realizację zadania
publicznego – letni wypoczynek
osób niepełnosprawnych z Wyr
„Góralu czy ci nie żal” – wyjazd
do Zakopanego, śladami Jana
Pawła II” w kwocie 2000,00. 

Górnośląskiemu Stowarzy-
szeniu Diabetyków w Mikoło-
wie na realizację zadania „Pro-
wadzenie publicznej edukacji
profilaktycznej dla społeczności
lokalnej w zakresie chorób cu-
krzycy” w kwocie 1950,00.
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PROJEKT „POZNAWANIE ŚWIATA WOKÓŁ NAS KLUCZEM DO SUKCESU W PRZYSZŁOŚCI”
JEST  WSPÓŁFINANSOWANY  PRZEZ  UNIĘ  EUROPEJSKĄ  W  RAMACH  EUROPEJSKIEGO  FUNDUSZU  SPOŁECZNEGO

Rekrutacja do projektu „Po-
znawanie świata wokół nas klu-
czem do sukcesu w przyszłości”. 

Informujemy, że w miesiącu
marcu trwa nabór do projektu

„Poznawanie świata wokół nas
kluczem do sukcesu w przyszło-
ści” współfinansowanego przez
Unię Europejską w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecz-

nego. Rekrutacja odbywać się
będzie w Gminnych Przedszko-
lach w Wyrach i w Gostyni. For-
mularze rekrutacyjne są dostęp-
ne w przedszkolach, biurze pro-

jektu (Urząd Gminy Wyry, I pię-
tro pokój nr 9) oraz na stronie
internetowej projektu www.
poznawanieswiata.pl.

Zapraszamy.

Co zyskujesz: 
1. Udział w profesjonalnych

szkoleniach, które zakończą się
powołaniem Waszego własne-
go stowarzyszenia WiG. 

2. Uzyskanie umiejętności
poprzez udział w profesjonal-
nych szkoleniach pozwalają-

cych na prowadzenie portalu
internetowego stowarzyszenia
WiG. 

3. Wiedzę o tym jak skutecz-
nie wpływać na rozwój swojej
gminy. 

4. Wiedzę jak budować spo-
łeczeństwo obywatelskie. 

Możliwość pracy z najbardziej
aktywnymi osobami z Twojego
terenu to dodatkowy atut pro-
jektu. 

Projekt realizowany jest przez
Stowarzyszenie NOE w partner-
stwie z Gminą Wyry. 

Więcej informacji na stronie

internetowej www.wyry.pl oraz
pod nr tel. 660188111 (Katarzy-
na Niewiadomska), 600 498
036 (Jerzy Wolny). 

ZAPISY DO 25 MARCA.
ZAPRASZAMY

Weź sprawy w swoje ręce i przystąp do projektu WiG – Wyry i Gostyń

PROJEKT  WSPÓŁFINANSOWANY  PRZEZ  UNIĘ  EUROPEJSKĄ  W  RAMACH  EUROPEJSKIEGO  FUNDUSZU  SPOŁECZNEGO
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sobom fizycznym i wspól-
notom mieszkaniowym
nie podłączonym do sieci

ciepłowniczej, Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej proponuje
poprzez banki 45% dopłaty do
zakupu i montażu kolektorów
słonecznych do ogrzewania wo-
dy użytkowej.

Dopłaty do kredytów na ko-
lektory słoneczne adresowane
są dla indywidualnych właści-
cieli budynków jednorodzinnych
oraz do wspólnot mieszkanio-
wych, których budynki nie są
podłączone do miejskiej sieci
ciepłowniczej. 

Dopłaty będą udzielane do
kredytów zarówno na zakup jak
i montaż kolektorów słonecz-
nych oraz aparatury niezbędnej
do ich prawidłowego funkcjo-
nowania. 

Beneficjenci mogą zatem liczyć
na dofinansowanie kosztów: 

- sporządzania projektu bu-
dowlano-wykonawczego, 

zakupu: 
- kolektora słonecznego (pła-

skiego lub rurowego), 
- nowego zasobnika wodne-

go, 
- automatyki, 
- aparatury pomiarowej i in-

stalacji, 
- ciepłomierza oraz
- montażu zestawu. 
Wysokość dopłaty z NFO-

ŚiGW wynosić będzie 45% brut-
to ww. kosztów poniesionych
przez inwestora. Kwota kredytu
może przewyższać wysokość
kosztów kwalifikowanych. Do-
tacją objęta jest wyłącznie część
kredytu wykorzystana na koszty
kwalifikowane przedsięwzięcia.
Wysokość kredytu z dotacją wy-
nosi do 100% kosztów kwalifi-
kowanych przedsięwzięcia,
z zastrzeżeniem, że jednostko-
wy koszt kwalifikowany przed-

sięwzięcia nie może przekroczyć
2.500 zł/m2 powierzchni całko-
witej kolektora. 

Procedura uzyskania kredy-
tu z dopłatą NFOŚiGW

1. Należy zgłosić się do banku
z wnioskami: 

a) o udzielenie kredytu na za-
kup i montaż instalacji solarnej,

b) o dopłatę z NFOŚiGW na
spłatę 45% kapitału kredytu. 

2. Otrzymany kredyt można
przeznaczyć na sporządzenie
projektu, zakup kolektorów
i niezbędnej aparatury oraz
montaż instalacji. 

3. Aby otrzymać 45% dotację
z NFOŚiGW, gdy instalacja bę-
dzie gotowa, musi zostać prze-
prowadzony jej odbiór technicz-
ny przez uprawnionego do tego
wykonawcę lub inspektora nad-
zoru budowlanego. 

4. Po przeprowadzeniu od-
bioru technicznego instalacji,

wszystkie faktury za wykonanie
projektu, zakup i montaż insta-
lacji należy przedłożyć w banku. 

UWAGA! 
Inwestor nie może przedłożyć

bankowi faktur datowanych
przed terminem złożenia wnio-
sku o dotację, i protokołu od-
bioru datowanego przed podpi-
saniem umowy z bankiem. 

Dotacja do kredytu stanowi
przychód osoby fizycznej i pod-
lega opodatkowaniu, o czym
beneficjenci muszą pamiętać
przy sporządzaniu rocznego ze-
znania podatkowego. 

Więcej informacji znajduje się
na stronie internetowej Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej: 

http: //www.nfosigw.gov.pl/o-
nfosigw/aktualnosci/art, 186,
kup-kolektor-z-45-doplata. html
oraz na www.wyry.pl w zakładce
„Ochrona środowiska”. 

Dopłaty do kredytów na kolektory słoneczne

W Ewidencji Działalności
Gospodarczej prowadzo-

nej przez Wójta Gminy Wyry fi-
gurują nieaktualne wpisy tzn.
niezawierające numeru PESEL,
numeru NIP i określenia przed-
miotu wykonywanej działalno-
ści zgodnie z Polską Klasyfikacją
Działalności (PKD2007). 

Przypominamy, że z dniem
31.12.2009 r. upłynął termin
wprowadzania zmian we wpi-
sach do ewidencji działalności
gospodarczej. Zgodnie z rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów

z dnia 24 grudnia 2007 r. (Dz.
U. 07.251.1885) od 1 stycznia
2010 roku – straciły aktualność
zaświadczenia o wpisie do ewi-
dencji działalności gospodarczej
z kodami PKD 2004. Przedsię-
biorcy figurujący w Ewidencji
Działalności Gospodarczej pro-
wadzonej przez Wójta Gminy
Wyry, którzy dokonali wpisu do
ww. ewidencji przed 1 stycznia
2008 r. i nie dokonywali po tej
dacie żadnej zmiany w posiada-
nym wpisie – zobowiązani byli
do końca 2009 r. zaktualizować

swoje zaświadczenia o wpisie
poprzez przeklasyfikowanie
przedmiotu wykonywanej dzia-
łalności gospodarczej z kodów
PKD 2004 na kody PKD 2007. 

Posiadanie nieaktualnego
wpisu może powodować trud-
ności przy załatwianiu spraw
bankowych, zawieraniu umów
gospodarczych oraz może unie-
możliwić złożenie oferty w prze-
targu itp. 

Klucze przejścia z PKD 2004
na PKD 2007 dostępne są na
stronie Głównego Urzędu Staty-

stycznego: www.stat.gov.pl
pod hasłem: klasyfikacje. 

Ważne jest, aby kody PKD
składały się z pięciu elementów
– czterech cyfr i jednej litery.
Krótsze kody są nieprawidłowe.
Jako pierwszy należy wpisywać
kod działalności wiodącej. 

Bezpłatnej zmiany wpisów
można dokonywać na druku
EDG-1 dostępnym na stronie in-
ternetowej gminy lub w Urzę-
dzie Gminy Wyry w pokoju nr 4. 

inspektor
Alina Bojdoł

Urząd Gminy Wyry informuje,
że zgodnie z Uchwałami Rady
Gminy Wyry: 

NR III/18/2011 z 14 stycznia
2011 r. 

NR III/17/2011 z 14 stycznia
2011 r. 

inkasentem do poboru podat-
ku od nieruchomości, rolnego,
leśnego i opłaty targowej została
wybrana pani MAŁGORZATA
WALASZ, zamieszkała w Gostyni. 

Miejscem poboru podatków
(za wyjątkiem opłaty targowej)
jest Dom Kultury w Gostyni. 

Ustala się następujące terminy
poboru podatków w 2011 roku: 

- od 7 marca do 16 marca
w godz. 8.00 – 13.00,

- od 9 maja do 17 maja
w godz. 8.00 – 13.00,

- od 8 września do 16 wrze-
śnia w godz. 8.00 – 13.00,

- od 7 listopada do 16 listopa-

da w godz. 8.00 – 13.00 (co-
dziennie, za wyjątkiem wtorków,
w których pobór będzie się od-
bywał w godzinach 10.00 –
15.00).

Ponadto można dokonać
wpłaty podatków u inkasenta
w następujących dniach: 

- 22 marca 2011 r. (wtorek)
w godz. 13.00 – 15.00,

- 29 marca 2011 r. (wtorek)
w godz. 13.00 – 15.00,

- 24 maja 2011 r. (wtorek)
w godz. 13.00 – 15.00,

- 31 maja 2011 (wtorek)
w godz. 13.00 – 15.00,

- 20 września 2011 r. (wtorek)
w godz. 13.00 – 15.00,

- 27 września 2011 r. (wtorek)
w godz. 13.00 – 15.00,

- 22 listopada 2011 r. (wtorek)
w godz. 13.00 – 15.00,

- 29 listopada 2011 r. (wtorek)
w godz. 13.00 – 15.00.

Płacimy podatki

Nieaktualne wpisy czas zmienić
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P
rzysłowie mówi, że „pies jest najlep-
szym przyjacielem człowieka”, ale czy
człowiek odwzajemnia się tym samym

swojemu czworonogowi? 
Czy wszystkie biegające po naszej gminie

pieski są bezpańskie? Niestety nie. W zdecy-
dowanej większości mają one właścicieli,
którzy nie zdają sobie sprawy z tego co robi
ich „przyjaciel” i gdzie się podziewa. 

Na terenie naszej gminy mamy strażni-
ków miejskich i dzielnicowych, którzy są na-
szymi sprzymierzeńcami w walce z psami
wałęsającymi się po drogach, stanowiącymi
zagrożenie dla nas i dla naszych najbliż-
szych. 

To stróże prawa są upoważnieni do wej-
ścia na teren nieruchomości, do sprawdze-
nia warunków w jakich żyje pies i do ukara-
nia właściciela biegającego bezpańsko psa. 

Drodzy Mieszkańcy nie chodzi jednak o to
by karać, lecz byśmy wszyscy czuli się w na-
szej gminie bezpiecznie. Stąd też gorąco
prosimy i apelujemy o należyte dbanie
o swoje zwierzęta, a w razie zauważenia
bezpańskiego psa prosimy o informację do
Urzędu Gminy Wyry pod numerem 32 325
68 21, 32 325 68 00 (w godzinach pracy)
lub do Straży Miejskiej tel. 32 224 44 71
(całodobowo). 

Wówczas podejmiemy odpowiednie kro-
ki aby go złapać.

Nasze obowiązki
Przypominamy, że zgodnie z przepisami

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach z dnia 13 września 1996r. (z. U.
Nr 132, poz. 622 z późniejszymi zmianami)
oraz Uchwały Nr XXXIX / 301 / 2006 Rady
Gminy Wyry z dnia 26 kwietnia 2006r.
w sprawie szczegółowych zasad utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Wyry
(z. Urz. Woj. Śl. Nr 70 poz. 1988 z dnia 13
czerwca 2006r.), do obowiązków właścicie-
li zwierząt domowych należy: 

- dbanie o to, aby zwierzęta nie stwarza-
ły zagrożenia bezpieczeństwa i uciążliwości
dla otoczenia, 

- wyprowadzanie psa poza obręb posesji
i mieszkania wyłącznie na smyczy i w ka-
gańcu, 

- niezwłoczne usuwanie padłych zwie-
rząt. 

Ponadto: 
- zabrania się wpuszczania psów i kotów

do piaskownic, na trawniki, kwietniki, place
zabaw dla dzieci, 

- wszelkiego rodzaju zanieczyszczenia

spowodowane przez zwierzęta w budyn-
kach i ich otoczeniu oraz w miejscach pu-
blicznych ogólnodostępnych winny być na-
tychmiast usuwane przez właściciela zwie-
rzęcia, 

- utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady
w lokalach mieszkalnych lub użytkowych
zobowiązani są zabezpieczyć je przed wy-
dostaniem się z pomieszczeń. 

Nieprzestrzeganie tych zasad wiąże się
z odpowiedzialnością określoną w art. 77
Kodeksu wykroczeń (z. U. z 2007r. Nr 109,
poz. 756 z późn. zm.), który mówi o tym, że
kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych
środków ostrożności przy trzymaniu zwie-
rzęcia, podlega karze grzywny do 250 zł al-
bo karze nagany. Za środki „zwykłe” uznaje
się takie, jakie są powszechnie przyjęte, np.
trzymanie psa na uwięzi, natomiast „naka-
zane” wynikają wprost z obowiązujących
przepisów. Ponadto, zgodnie z art. 431 Ko-
deksu cywilnego (z. U. Nr 16 poz. 93 z późn.
zm.), właściciel może ponosić odpowie-
dzialność cywilną za szkody wyrządzone
przez zwierzę. W skrajnych przypadkach –
może odpowiadać za nieumyślne spowodo-
wanie uszkodzenia ciała lub śmierć człowie-
ka.

Co robi nasz przyjaciel – pies? 

26
lutego w sali szkoleń Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Gostyni
odbyło się walne zebranie

sprawozdawczo-wyborcze z udziałem
wójt Barbary Prasoł, Przewodniczącego
Rady Gminy Wyry Andrzeja Wyroby, Za-
stępcy Komendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Mikołowie mł.
bryg. Dariusza Bujały oraz radnego po-
wiatowego Adama Myszora. 

Jak zawsze na lutowym spotkaniu pod-
sumowano ubiegły rok, który był bardzo
trudny ze względu na niespotykane do-
tąd podtopienia na terenie Gminy oraz
trudną sytuację powodziową w całym
kraju. 

Ogółem OSP Gostyń interweniowała 89
razy, co jest swoistym „rekordem” w hi-
storii jednostki (dotychczas było to 60 in-
terwencji). Podsumowano także 5-letnią
kadencję ustępującego Zarządu, a były to
lata pracowite i bardzo owocne. Udało
się zakonserwować dach remizy, rozbu-
dować garaże, wymienić drzwi garażo-
we, zainstalować system radiowego alar-
mowania oraz zakupić wiele innego

sprzętu, w tym zestaw do ratownictwa
technicznego. 

Zainteresowanie wszystkich gości,
a przede wszystkim licznie przybyłych
strażaków skupiły się na nowym samo-
chodzie który stanął w garażu dwa dni
przed zebraniem. Samochód został prze-
kazany dla OSP Gostyń z PSP Święto-
chłowice i zapewne długo jeszcze bę-
dzie służył mieszkańcom naszej gminy
jak i powiatu. Była to także okazja do
podziękowania wszystkim, którzy po-

mogli w pozyskaniu tak potrzebnego sa-
mochodu. 

Później nastąpiły wybory nowego za-
rządu, który przedstawia się następująco:
prezes Fryderyk Fityka naczelnik Piotr
Rzepka, zastępca naczelnika Wojciech
Szołtysek, skarbnik Arkadiusz Siwek, se-
kretarz Tomasz Wróbel, gospodarz Piotr
Fityka, członek Zarządu Adrian Ciućk. 

Wybrano także Komisję Rewizyjną
z przewodniczącym, którym został Łukasz
Janosz. 

Rekordowa liczba interwencji 

24 lutego OSP w Gostyni otrzymała
ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy
marki JELCZ. Został on przekazany gostyń-
skiej jednostce z Komendy Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Świętochłowi-
cach. Wóz posiada zbiornik wody o po-
jemności 5000l, środka pianotwórczego
500l, oraz autopompę o wydajności
2400l/min. Po doposażeniu go w sprzęt
i armaturę pożarniczą zostanie wprowa-

dzony na podział bojowy, zastępując wy-
służonego 30-letniego JELCZA 315. Tym
samym zakończyły się ponad trzyletnie
starania zarządu OSP Gostyń o wymianę
ciężkiego samochodu pożarniczego. Sta-
rania nie zakończyłyby się sukcesem, gdy-
by nie pomoc radnych poprzedniej i obec-
nej kadencji, wójt Barbary Prasoł oraz Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Mikołowie. 

Jelcz już stoiJelcz już stoi



7Marzec 2011

ED
U

K
A

C
JA9

lutego we wszystkich gru-
pach Gminnego Przed-
szkola w Gostyni rozpo-

częły się warsztaty profilaktycz-
ne „Rosnę zdrowo – Mój kręgo-
słup w przedszkolu”. 

Warsztaty zostały stworzone
i realizowane przez dr n. med.
Annę Brzęk – opiekuna Stu-
denckiego Koła Naukowego
działającego przy zakładzie Ki-
nezjologii Katedry Fizjoterapii
SUM w Katowicach, we współ-
pracy ze Stowarzyszeniem
„Bezpieczny Powiat Mikołow-
ski”. 

- Wady postawy ciała w dzi-
siejszych czasach stanowią bar-
dzo poważny problem,
z którym borykają się na co
dzień lekarze, fizjoterapeuci
oraz nauczyciele. Błędy w obrę-

bie postawy to problem, który
dotyczy niestety już najmłod-
szych dzieci w wieku przed-
szkolnym. Często rodzice mają
nadzieję, że dziecko samo
z czasem, bez ingerencji specja-
listów, wyrośnie z tych niepra-
widłowości, a kiedy okazuje
się, że tak się nie dzieje często
jest zbyt późno by uzyskać peł-
ne wyleczenie. W myśl idei „le-
piej zapobiegać niż leczyć” pro-
ponuję wspomniane warsztaty
„Rosnę zdrowo – Mój zdrowy
kręgosłup w przedszkolu” – tłu-
maczy dr Anna Brzęk. 

Programem zostały objęte
dzieci uczęszczające do gostyń-
skiego przedszkola oraz do
przedszkola im. Kubusia Pu-
chatka w Mikołowie. Zajęcia
prowadzą studentki kierunku

Fizjoterapia Śląskiego Uniwer-
sytetu Medycznego, a bezpo-
średni nadzór nad przygotowa-
niem merytorycznym i prowa-
dzeniem tych warsztatów spra-
wuje właśnie dr Anna Brzęk. 

- Dzieci uczestniczą w zaję-
ciach praktycznych w trakcie
których, w sposób jasny i zrozu-
miały tłumaczone są im podsta-
wowe pojęcia związane z po-
stawą ciała m. in. jak zbudowa-
ny jest kręgosłup? jaką pełni
funkcję? dlaczego powinien być
prosty? W najbliższym czasie
zostaną przeszkoleni też na-
uczyciele. W dalszej części
współpracy w warsztatach ma-
ją uczestniczyć rodzice – mówi
dyrektor gostyńskiej placówki
Grażyna Olearczyk. 

- Warsztaty podzielone są na
cztery części. Pierwsza jest
przeznaczona dla dzieci, które
aktywnie uczestniczą w zaję-
ciach praktycznych, jednocze-

śnie rozwiązując problemy
i zagadki tematyczne. W dru-
giej części, prowadzonej w for-
mie aktywnego wykładu,
uczestniczą rodzice dzieci
przedszkolnych. Trzecia część
obejmuje zajęcia rodzic-dzie-
cko. Jej celem jest pokazanie
roli rodzica w kształtowaniu
poprawnych nawyków rucho-
wych w codziennym życiu
dziecka. Czwarta jest skierowa-
na do nauczycieli – wyjaśnia dr
Anna Brzęk. 

Już w ubiegłym roku Stu-
denckie Koło Naukowe przepro-
wadziło zajęcia w mikołowskim
przedszkolu. Cieszyły się one
ogromnym zainteresowaniem
wśród przedszkolaków, rodzi-
ców i nauczycieli. Edukacją,
której celem było nauczenie
i utrwalenie poprawnych nawy-
ków ruchowych, zostało obję-
tych 120 pociech. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Z
okazji „Walentynek” w świe-
tlicy środowiskowej w Wy-
rach ruszyła poczta walen-

tynkowa. Dzieci wspólnie z wy-
chowawcami wykonały specjalną
walentynkową skrzynkę do której
przez cały tydzień poprzedzający
walentynki wszyscy wrzucali kart-
ki z życzeniami. 14 lutego sala
utonęła w różu i czerwieni, gdyż
dzieci specjalnie na tą okazję ude-
korowały świetlicę własnoręcznie
wykonanymi sercami. Wiele emo-
cji dostarczyło uroczyste otwarcie

skrzynki. Niektórzy byli mile za-
skoczeni po otrzymaniu liścików
podpisanych tajemniczo „od wiel-
biciela”, „wielbicielki” lub „od św.
Walentego”. Agnieszka Dopart

Skrzynka z życzeniami

Poprawne nawyki

W ramach projektu „Pozna-
wanie świata wokół nas klu-
czem do sukcesu w przyszło-
ści” w gminnych przedszkolach
realizowane są zajęcia z gim-
nastyki korekcyjnej, organizo-
wane są cotygodniowe wyjaz-
dy na basen z nauki pływania.
Ponadto zakupiony zostanie
sprzęt sportowy dla obydwu
Gminnych Przedszkoli w Gosty-
ni i Wyrach na łączną kwotę 12
735,00 zł (142,00 GP w Gosty-
ni i 4593,00 GP w Wyrach). 

Przedszkole w Gostyni wzbo-
gaci się o maty rehabilitacyjne,
zestawy gimnastyczne, urzą-

dzenia służące do ćwiczeń rów-
noważnych, rehabilitacyjnych
(piłki, plansze balansujące, pół-
kule sensoryczne) oraz gimna-
stycznych (wstęgi gimnastycz-
ne, obręcze gimnastyczne, chu-
sty trójkątne, ringi). 

W obydwu placówkach zo-
staną wyposażone także place
zabaw na kwotę 35000,00
złotych. W Przedszkolu w Go-
styni wyposażenie obejmować
będzie kompleks sprawnościo-
wy, bujaki sprężynowe, huś-
tawkę wagową, huśtawkę po-
jedynczą oraz tablice do koszy-
kówki. 

Klucz do sukcesuKlucz do sukcesu

Dzieci i wychowawcy
z Gminnej Świetlicy Środowi-
skowej w Wyrach składają
serdeczne podziękowania
darczyńcom za przekazanie
elektronicznej tarczy do gry
w rzutki oraz słodyczy. 



24
lutego odbyła się IV sesja Ra-
dy Gminy Wyry, której otwar-
cia dokonał Przewodniczący

Rady Andrzej Wyroba. Następnie radni
przystąpili do przyjęcia proponowanego
porządku obrad, który został przyjęty jed-
nogłośnie, podobnie jak protokół z ostat-
niej sesji. 

Podczas sesji odbyła się wyjątkowa
uroczystość z udziałem Komendanta
Wojskowej Komendy Uzupełnień w Ty-
chach – ppłk Leszka Klaga oraz małżeń-
stwa Marty i Hermana Wojtali z Gostyni.
O tym piszemy na str. 2. 

Następnie radni przystąpili do podej-
mowania uchwał w sprawach: 

• Przystąpienia przez Zespół Szkół
w Gostyni do projektu „Dialog przez sztu-
kę: zaglądamy pod maskę Melpomeny”.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

• Nadania imienia Bohaterów Wrze-
śnia 1939 Gimnazjum w Zespole Szkół
w Gostyni. Uchwała została przyjęta jed-
nogłośnie. 

• Określenia trybu i szczegółowych
kryteriów oceny wniosków o realizację
zadania publicznego w ramach inicjaty-
wy lokalnej. Uchwała została przyjęta
jednogłośnie. 

• Uchwalenia przedmiotu działania
komisji Rady Gminy Wyry. Uchwała zo-
stała przyjęta jednogłośnie. 

• Udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Mikołowskiemu na realizację za-
dań w ramach projektu „SilesiaNet...”.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

• Udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Mikołowskiemu – na sfinanso-
wanie obsługi projektu „SilesiaNet...”.
Uchwała została przyjęta większością
głosów – 12 głosami „za”, przy jednym
głosie wstrzymującym się. 

• Zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Wyry na lata 2011 – 2023.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

• Dokonania zmian w Budżecie Gminy
Wyry na 2011 rok. Uchwała została przy-
jęta jednogłośnie. 

• Przyjęcia trybu udzielania dotacji
z budżetu Gminy Wyry podmiotom nieza-
liczonym do sektora finansów publicz-
nych i niedziałającym w celu osiągnięcia
zysku, na cele publiczne związane z reali-
zacją innych zadań niż określone w usta-
wie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie, sposobu ich rozliczania oraz
kontroli wykonywania zleconego zada-
nia. Uchwała została przyjęta jednogło-
śnie. 

• Wyrażenia zgody na wydzierżawie-
nie nieruchomości na czas oznaczony
dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

• Ustalenia wysokości stawki procen-
towej opłaty adiacenckiej naliczanej z ty-
tułu wzrostu wartości nieruchomości
w wyniku podziału nieruchomości. Radni
szczegółowo omawiali temat na poszcze-
gólnych komisach w wyniku czego
uchwała nie została przyjęta. Za jej od-
rzuceniem głosowało 14 radnych. 

• Przedstawienia sprawozdania z wy-
sokości średnich wynagrodzeń nauczy-
cieli na poszczególnych stopniach awan-
su zawodowego w szkołach prowadzo-
nych przez Gminę Wyry. Temat omówiła
sekretarz Ewa Placha. 

Następnie przewodniczący Komisji sta-
łych Rady Gminy przedstawili sprawoz-
dania z prac w okresie międzysesyjnym.
Wójt Gminy Barbara Prasoł także zapo-
znała obecnych z realizacją zadań
w okresie międzysesyjnym. 

W punkcie zapytania i wolne wnioski
Przewodniczący Rady oraz radny Herbert
Rzepka zapytali o kwestię utrzymania po-
rządku na działkach niezamieszkałych.
Kto za nie odpowiada? – pytali. 

– Oczywiście właściciel działki – przy-
pomniał mecenas Tomasz Banasik. Pod-
czas sesji wywiązała się także dyskusja
na temat ochrony danych osobowych. 

Radny Jacek Szulc poruszył problem wa-
dliwie działającego drenażu na boisku. 

Radny Henryk Cyba zaapelował o in-
terwencję w Zarządzie Dróg Wojewódz-
kich i zwrócenie uwagi na zapadające się
studzienki, chodniki szczególnie między
ul. Rybnicką a Miarową. 

IS-D

Na prośbę Czytelników obok przedsta-
wiamy szczegółowy plan pracy poszcze-
gólnych Komisji Rady Gminy Wyry. Każ-
dy z mieszkańców może zapoznać się
z tematami, którymi zajmują się komisje. 
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Komisji ds. Rozwoju Miejscowości Go-
styń odbywają się w Domu Kultury
w Gostyni o godz. 17.00. 

5 kwietnia Bronisław Ficek, 
10 maja Agnieszka Jaromin, 
7 czerwca Elżbieta Słomka. 

Komisji ds. Rozwoju Miejscowości
Wyry odbywają się w sali narad Urzędu
Gminy Wyry (II piętro) od godz. 15.00
do16.00

4 kwietnia Mirosław Sikora, 
9 maja Adam Klęczek.

Dyżury radnychDyżury radnych

Prosimy pasażerów komunikacji lokalnej o zgłaszanie wszelkich nieprawidłowości zwią-
zanych z funkcjonowaniem i kursowaniem autobusów. 

W szczególności informujmy o kursach, których przewoźnik nie wykonał czyli tych, które
wypadły, bądź miały opóźnienie. 

MZK Tychy tel. 32 219 38 20 do 22 adres elektroniczny poczta@mzk.pl.
UG Wyry tel. 32 3 256 800 lub 3 256 802 adres elektroniczny urzad@wyry.pl
Każde zgłoszenie jest możliwe do sprawdzenia poprzez system monitoringu wizyjnego

(kamer) sprawdzającego prawidłowość kursowania linii autobusowych nr 69, 157, 294. 
Pamiętajmy, każdy sygnał o nieprawidłowości w funkcjonowaniu komunikacji lokalnej,

związany jest z przyznaniem przez gminę mniejszej dotacji dla MZK. 

Zgłaszajmy nieprawidłowości

I V  S E S J A  R A D Y  G M I N Y

Jedna uchwała odrzucona 
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GOPS Wyry, kolejny raz zapra-
sza do wzięcia udziału w Projek-
cie „Lepsza Przyszłość”, który jest
współfinansowany przez Unię
Europejską ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego
w ramach Programu Operacyjne-
go, kapitał ludzki Priorytet VII,
Działanie7.1, Poddziałanie 7.1.1. 

Rekrutacja do projektu będzie
się odbywała z początkiem kwiet-
nia w gminnym ośrodku. 

Osoby chętne do wzięcia
udziału w bezpłatnym projek-
cie serdecznie zapraszamy.
Szczegółowych informacji
udzielamy osobiście w siedzi-
bie Ośrodka przy ul. Dąbrowsz-
czaków 107 w Wyrach lub Go-
styni we wtorki i czwartki od
godz. 9 do 11 w siedzibie
Punktu Pracowników Socjal-
nych w Gostyni przy ul. Psz-
czyńskiej 375 w lub telefonicz-
nie pod nr tel. 32 3230238, 
e-mail: gops@wyry.pl.

Program projektu „Lepsza Przy-
szłość” obejmuje: 

- system szkoleń i kursów do-
bierany indywidualnie pod oso-
bę, 

- pomoc psychologa, doradcy
zawodowego oraz pracownika
socjalnego, 

- opiekę nad dzieckiem i krew-
nym, którzy wymagają twojej
obecności, 

- wsparcie finansowe, 
Projekt realizowany jest przez

GOPS od 2008 r. W okresie trzech
lat swoje kompetencje społeczne
i zawodowe podniosło 27 osób,
w tym 19 kobiet i 8 mężczyzn.
W 2011 roku projektem ma zo-
stać objętych 10 osób. 
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SZKOŁA 
TRENINGU PAMIĘCI

SZATKOWSCY

Zaprasza na wyjazd

PARYŻ
I EURODISNEYLAND

W cenie wszystkie bilety wstę-

pów! 

25–30 czerwca 2011 – 6 dni

Program wyjazdu na stronie: 

www.szatkowscy.pl

tel. 504-105-242

tel. 32-738-83-62

Zokazji Międzynarodowego
Dnia Teatru Dom Kultury

w Gostyni organizuje „Gostyń-
skie Teatrałki”. 

IV Wojewódzki Przegląd Te-
atralny, którego ideą jest
wspieranie twórczości scenicz-
nej dzieci i młodzieży oraz upo-
wszechnianie kultury poprzez
edukację teatralną. 

Współorganizatorem przed-
sięwzięcia jest Regionalny
Ośrodek Kultury w Katowicach
a opiekę medialną sprawuje m.
in. TV Mikołów. 

W poprzednich edycjach
można było zobaczyć wspania-

łe spektakle, adaptacje bajek,
etiudy teatralne w wykonaniu
najmłodszych. Całości dopeł-
niały barwne kostiumy i cha-
rakteryzacja. 

„Gostyńskie Teatrałki” to do-
skonała okazja dla „małych
i dużych” do zanurzenia się
w klimaty teatru. 

Przegląd odbędzie się 30
i 31 marca od godz. 9.00.
Wstęp wolny. 

Szczegóły na stronie
www.dkgostyn.pl 

Uroczysta gala z występem
tegorocznych laureatów odbę-
dzie się 13 kwietnia.

28 lutego w sali amfiteatral-
nej Miejskiego Domu Kultury
w Łaziskach Górnych odbyły
się przesłuchania zespołów,
solistów, duetów wyłonionych
w eliminacjach w szkołach,
domach kultury, klubach mło-
dzieżowych, świetlicach, sto-
warzyszeniach z terenu wszyst-
kich gmin powiatu mikołow-
skiego w ramach realizacji XIII
Festiwalu Piosenki i Poezji
„Krokus Łaziskie Liście 2011”,

propagującego zdrowy styl ży-
cia. W przesłuchaniach udział
wzięło blisko 350 młodych ar-
tystów i 34 zespoły. 

W grupie starszej, w katego-
rii teatralno-literackiej ZŁOTY
KROKUS otrzymała Grupa Te-
atralna „FANTAZJA” z Zespołu
Szkół w Gostyni. Grupa wystą-
pi w koncercie galowym, który
odbędzie się 27 marca o godz.
16.00 w MDK w Łaziskach Gór-
nych.

16
lutego w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej
w Gostyni odbyła się

impreza kulturalna „Wieczór
w Paryżu”. Uczestnicy tego wy-
jątkowego wydarzenia nie tylko
zgłębili wiedzę o najpiękniej-
szym mieście świata, ale rów-
nież mieli okazję spróbować
francuskich win. 

Mieszkańcy zgromadzeni po-
między regałami biblioteki,
w pierwszej kolejności wysłu-
chali prezentacji Anny Szatkow-
skiej, która w niezwykle cieka-
wy i barwny sposób przedsta-
wiła walory turystyczne miasta,
a także historię i ciekawostki
związane z Paryżem. Prezenta-
cja była bogato ilustrowana au-
torskimi zdjęciami, które wspa-
niale oddawały klimat urokli-
wych alei francuskiej stolicy.

Wirtualna wycieczka po pary-
skim Disneylandzie szczególnie
zainteresowała młodszą część
widowni. Podróżując „palcem
po mapie”, uczestnicy zapoznali
się z najciekawszymi atrakcjami
tego bajkowego miejsca, pełne-

go wspaniałych doznań este-
tycznych. 

W dalszej części imprezy,
uczestnicy wysłuchali prelekcji
na temat wina, którą przedsta-
wił Łukasz Panek. Hobbysta
i pasjonat francuskiego wina

w ciekawy sposób opowiedział
o historii trunku, jego pocho-
dzeniu, a także rodzajach i jako-
ści współczesnego wina. Bez-
pośrednio po prezentacji, peł-
noletni uczestnicy imprezy zo-
stali zaproszeniu do degustacji
sześciu rodzajów francuskiego
wina. 

Impreza kulturalna „Wieczór
w Paryżu” to nie pierwsza ini-
cjatywa zorganizowana przez
bibliotekę we współpracy ze
Szkołą Treningu Pamięci Szat-
kowscy. Od lutego w Gminnej
Bibliotece Publicznej w Gostyni
odbywają się bezpłatne zajęcia
treningu pamięci dla gimnazjali-
stów, prowadzone przez specja-
listów ze szkoły Szatkowskich
w ramach programu „NAUKA
nie musi być trudna”. 

Tekst i fot. Patryk Fila

Wirtualna wycieczka 

Rekrutacja do nowego projektu

R E K L A M A

Scena dla małych i dużych

Fantazja dostała Złotego Krokusa
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z mieszkańcami 
Wójt oraz Radni Gminy Wyry serdecznie

zapraszają na spotkanie z mieszkańcami, któ-
re odbędą się w dniach: 

- 5 kwietnia 2011 r. (wtorek) o godzinie
18.00 w Zespole Szkół w Wyrach, 

- 6 kwietnia 2011 r. (środa) o godzinie
18.00 w Domu Kultury w Gostyni. 

Na spotkaniu omówione zostaną następu-
jące sprawy: 

- plany budowy sieci kanalizacyjnej
w miejscowości Gostyń, 

- przedstawienie planu inwestycyjnego na
2011 rok, 

- spotkanie z przedstawicielami Regional-
nego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanali-
zacji S. A. w zakresie montażu oraz zabudowy
zaworów antyskażeniowych wody, a także
w zakresie eksploatacji sieci wodociągowej

- sprawy bieżące. 

Temat kanalizacji 
– ciąg dalszy

4 lutego Gmina Wyry podpisała z Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach umowę
dotacji oraz umowę pożyczki na dofinanso-
wanie zadania inwestycyjnego p. n.: 

„Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnienio-
wej w miejscowości Gostyń w ramach Aglo-
meracji Wyry”. 

Zakres rzeczowy w/w zadania obejmuje
następujące ulice: Tyska, Pszczyńska (str. pra-
wa i lewa w kierunku północnym do granicy
z Wyrami oraz w kierunku południowym do
nr 417), Fityki, Rybnicka (od początku do nr
112 – 175), Brzeźna, Olmy, Zajęcza, Płk. Kieł-
basy, Rybczyńskiego, Bojdoła, Pszczela. 

Wysokość dofinansowania w formie dota-
cji oraz pożyczki stanowić będzie maksymal-
nie 80 % kosztów kwalifikowanych zadania
inwestycyjnego. Pozostała kwota to środki
własne budżetu Gminy Wyry. 

Gmina ogłosiła przetarg na wybór wyko-
nawcy robót. Planuje się rozpoczęcie robót
budowlano-montażowych od 1 czerwca
2011r. Zakres rzeczowy obejmuje budowę
ok. 21,5 km sieci oraz 400 pompowni ście-
ków. Realizacja przedsięwzięcia nastąpi w la-
tach 2011- 2013. 

Bieżące inwestycje
Trwają prace budowlane w ramach zada-

nia inwestycyjnego p. n. „Przebudowa i roz-
budowa obiektu Zespołu Szkół w Wyrach
przy ul. Puszkina”. 

Wykonawcą robót jest firma PLATER sp.
jawna Zakład Produkcyjno-Usługowo-Hand-

lowy Pławecki Sylwester, Pławecki Leszek,
43-241 Łąka, ul. Jaworowa 4B. 

Termin ukończenia robót (zgodnie z umo-
wą) to 30.08.2011r. 

Kontynuowane są roboty budowlane przy
realizacji zadania inwestycyjnego p. n. „Bu-
dowa Zagrody Śląskiej wraz z parkingami
i miniamfiteatrem w m. Gostyń”. 

Wykonawcą robót jest Firma TITAN LUX
sp. z o. o. 32-590 Libiąż, ul. Chełmińskiego 7. 

Termin ukończenia robót (zgodnie z umo-
wą) to 15.06.2011r. 

Zabierz druki PIT
W Urzędzie Gminy Wyry oraz w Domu Kul-

tury w Gostyni dostępne są druki zeznań po-
datkowych za 2010 rok (PIT – y). 

Tracą ważność do-
wody osobiste

Przypominamy, że w tym roku mija termin
ważności dowodów osobistych wydanych
w 2001 roku na okres 10 lat. W związku
z powyższym osoby te ponownie muszą zło-
żyć wniosek o wydanie dowodu osobistego.
Do wniosku należy dołączyć: dwie aktualne
fotografie z całkowicie odsłoniętym lewym
uchem oraz odpis skrócony aktu urodzenia
(panna, kawaler) lub odpis skrócony aktu
małżeństwa (mężatka, żonaty, wdowa, wdo-
wiec, rozwiedziony, rozwiedziona). Dowody
osobiste wydawane są bezpłatnie. 

Rachmistrzowie 
ruszają w teren 

W dniach od 1 do 17 marca 2011r. w ra-
mach prac przygotowawczych zostanie prze-
prowadzony przez rachmistrzów spisowych
obchód przedspisowy w ramach Narodowe-
go Spisu Powszechnego 2011. 

W trakcie obchodu przedspisowego praca
rachmistrza polegać będzie na dokładnym
zaznajomieniu się z całym przydzielonym mu
obwodem oraz weryfikacji wykazów adre-
sów zamieszkanych budynków przygotowa-
nych wcześniej przez służby statystyki pu-
blicznej oraz urzędy gmin. 

Rachmistrz będzie się posługiwał mapą
obwodu, na której zaznaczono budynki do
weryfikacji – sprawdzi aktualność i popraw-
ność adresów oraz dopisze adresy budynków
istniejących, których brak jest w wykazie i na
mapie, ewentualnie usunie nieistniejące bu-
dynki. Wykazy adresów budynków oraz ma-
pa będą zaimplementowane na przenośnym
urządzeniu elektronicznym. 

W trakcie spisu rachmistrzowie udadzą się

do osób, które nie skorzystały z możliwości
przekazania danych w drodze samospisu in-
ternetowego. 

Do przeprowadzenia obchodu przedspiso-
wego jak również wywiadów spisowych
w terenie upoważnia rachmistrza identyfika-
tor zawierający jego zdjęcie, imię i nazwisko,
pieczęć urzędu statystycznego oraz pieczątkę
imienną i podpis dyrektora urzędu statystycz-
nego, który wydał identyfikator. Natomiast
wywiady w terenie rachmistrzowie będą
przeprowadzać od 8 kwietnia do 30 czerwca
2011r. 

Wybory do 
Izby Rolniczej 

Informujemy, że 3 kwietnia 2011r. w Pa-
wilonie Usługowo – Handlowym w Wyrach
w godzinach od 8.00 do 18.00 odbędą się
wybory członków do Rad Powiatowych Ślą-
skiej Izby Rolniczej. Członkami samorządu
rolniczego są osoby fizyczne i prawne będą-
ce podatnikami podatku rolnego, podatku
dochodowego z działów specjalnej produkcji
rolnej oraz członkowie RSP posiadający
w nich wkłady gruntowe. Przysługuje im pra-
wo kandydowania do Rady Powiatowej Izby
Rolniczej i uczestnictwo w ich wybieraniu.
Spis członków izby rolniczej uprawnionych
do głosowania, zostanie udostępniony do
wglądu w siedzibie Urzędu Gminy Wyry naj-
później w 14 dniu przed dniem wyborów. 

Rolnik ubiegający się o mandat członka
Rady Powiatowej Izby Rolniczej powinien
wypełnić i złożyć następujące dokumenty: 

- zgłoszenie kandydata, 
- oświadczenie o zgodzie na kandydowa-

nie, 
- listę członków zawierająca co najmniej

50 podpisów poparcia. 
Druki można otrzymać w Urzędzie Gminy

Wyry lub w biurach Śląskiej Izby Rolniczej.
Czytelnie wypełnione dokumenty należy
przesłać w nieprzekraczalnym terminie do 14
marca 2011r. na poniższy adres: 

Śląska Izba Rolnicza
ul. Jesionowa 15
40-159 Katowice

Nowe godziny
otwarcia 

Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Kato-
wicach informuje, że z dniem 14 lutego 2011
r., zmianie ulegają godziny pracy Filii Urzędu
Pocztowego Mikołów 1 – Wyry, przy ul. Dą-
browszczaków 58 w Wyrach. Placówka
pocztowa jest czynna: od poniedziałku do
czwartku – godz. 8.00-14.30, w piątki –
godz. 10.00-17.00, soboty, niedziele i święta
– nieczynne. 
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 60
będzie hasło zamieszczone w krat-
kach od 1 do 42. Prosimy dostar-
czyć prawidłową odpowiedź na
kartce pocztowej (z naklejonym
kuponem!!) do 1 kwietnia 2011
do Domu Kultury w Gostyni lub
przesłać na adres Domu Kultury
Gostyń ul. Pszczyńska 366. 

Wylosowana nagroda-niespo-
dzianka będzie do odebrania
tylko i wyłącznie w Domu Kultu-
ry w Gostyni. 

KUPON nr 60
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich
danych osobowych w doraźnym zbiorze
danych osobowych w celu niezbędnym dla
przeprowadzenia losowania i opublikowa-
nia moich danych osobowych na łamach
gazety w razie wygranej

data.....................................................

czytelny podpis...................................

- WKU w Tychach promuje
NSR proszę wyjaśnić co to za
służba? 

- NSR – to Narodowe Siły Re-
zerwowe dla wszystkich osób,
które wcześniej odbyły jakąkol-
wiek służbę wojskową i zostali
żołnierzami rezerwy. Każda
z tych osób może zrealizować
Swoje ambicje i pasje w armii. 

Wstąpienie w szeregi to rów-
nież przepustka do zawodowej
służby wojskowej, ale i pomoc
dla społeczeństwa między inny-
mi podczas zwalczania klęsk ży-
wiołowych likwidacji ich skut-
ków, akcjach poszukiwawczych
oraz ratowania lub ochrony
zdrowia i życia ludzkiego. 

Pełnienie służby to podpisa-
nie kontraktu z dowódcą jed-
nostki i nadanie przydziału kry-
zysowego przez Wojskowego
Komendanta Uzupełnień. 

- Czy żołnierze NSR będą się
szkolić? 

- Tak. Szkolenie realizowane
jest głównie w czasie ćwiczeń
wojskowych rotacyjnych. Ćwi-
czenia te odbywać się będą
w określanych dniach w wymia-
rze 30 dni w ciągu danego roku
kalendarzowego. Proces szkole-
nia obejmuje kształcenie teore-
tyczne i zajęcia praktyczne. Za
zgodą żołnierza NSR, będzie
mógł być kierowany na kursy
specjalistyczne. 

- Co trzeba zrobić by wstą-
pić do NSR? 

- Wystarczy tylko siedem kro-
ków zaczynając od podjęcia de-
cyzji i złożenia wniosku do Woj-
skowej Komendy Uzupełnień,
gdzie rozpocznie się postępo-
wanie kwalifikacyjne i zostanie
udzielona pomoc w realizacji
przystąpienia w szeregi NSR.
Dokładne informacje można
również zasięgnąć na stronie in-
ternetowej WKU. 

- Żołnierze rezerwy mogą
służyć w NSR, a co z tymi co
nie odbyli służby wojskowej? 

- Dla tych osób też mamy pro-
pozycje – jest to służba przygo-
towawcza. 

To szkolenie, którego okres
szkolenia zależy od tego do ja-
kiego korpusu się szkoli, naj-
krótszy okres szkolenia jest na
stopień szeregowego i trwa do
czterech miesięcy na podoficera
do pięciu miesięcy i na oficera
do sześciu miesięcy. 

Serdecznie zapraszam wszyst-
kie osoby chętne do wstąpienia
w szeregi NSR do Wojskowej Ko-
mendy Uzupełnień w Tychach. 

IS-D

N O W A  P R Z Y G O D A  –  N A R O D O W E  S I Ł Y  R E Z E R W O W E

Droga do zawodowej
służby wojskowej
Rozmowa z Wojskowym Komendantem Uzupełnień w Tychach ppłk mgr inż. Leszkiem Klagiem. 

Tworzą je żołnierze rezerwy, posiadający przydziały kryzysowe
na stanowiska służbowe w jednostkach wojskowych. Wojskowa
Komenda Uzupełnień w Tychach zaprasza: 
ul. Cyganerii 51 43-100 Tychy, godziny urzędowania: poniedzia-
łek: 7.30 – 17.00, wtorek – piątek: 7.30 – 15.30
Telefon kontaktowy: tel. 32 46 11 758

Narodowe Siły Rezerwowe czekająNarodowe Siły Rezerwowe czekają



W
roku szkolnym 2010/
/2011 do klasy pierw-
szej Zespołu Szkół

w Gostyni zostało zapisanych
tylko troje dzieci 6-letnich. 

– Moim zdaniem to trochę
mało. Z uwagi na to, że w roku
szkolnym 2012/2013 wszystkie
sześciolatki zgodnie z ustawą
będą musiały pójść do szkoły,
już teraz zachęcam rodziców,
aby przemyśleli fakt wcześniej-
szego wysłania pociechy do
szkoły – mówi dyrektor Zespo-
łu Szkół w Gostyni Jadwiga Pa-
sierbek. 

– W przyszłym roku szkol-
nym do klasy pierwszej ma
przyjść 25 dzieci siedmiolet-
nich. Gdyby dołączyły do tej
grupy sześciolatki, mogłyby zo-
stać utworzone dwie klasy.
Jednak gdyby tak się nie stało,
to w kolejnym roku do szkoły
przyjdzie 74 dzieci (z rocznika
2005 i 2006). W trzech kla-
sach pierwszych byłoby wtedy
aż po 25 dzieci. Wówczas
utworzenie aż czterech, mniej-
szych klas pierwszych, nie bę-
dzie niemożliwe ze względu na
ograniczone środki finansowe
– wyjaśniła dyrektor. 

Dzieci są bezpieczne
Przy okazji pani dyrektor

wspomniała o bardzo dobrym
przygotowaniu szkoły do przy-
jęcia 6-letnich dzieci, także nie-
pełnosprawnych, w poczet
uczniów. 

- W tej chwili klasy pierwsze
są na parterze, ale we wrze-
śniu ta sytuacja ulegnie zmia-
nie. Pierwszoklasiści oraz
uczniowie klas drugich i trze-
cich będą mieli swoje klasy na
drugim piętrze. W ten sposób
zostaną oddzieleni od star-
szych kolegów. Tam będę mia-
ły swoją przestrzeń do nauki

i do zabawy. Na pewno będą
też czuły się bardziej bezpiecz-
nie. Do dyspozycji najmłod-
szych uczniów jest plac zabaw,
świetlica czynna od godziny
7.15 do 16.15. Jest też biblio-
teka w której znajduje się cen-
trum multimedialne oraz pra-
cownia komputerowa – dodaje
dyrektor.

Dają sobie radę
Aby ułatwić rodzicom podję-

cie decyzji, dyrekcja Zespołu
Szkół i Gminnego Przedszkola
w Gostyni, 1 marca zorganizo-
wała spotkanie z rodzicami
dzieci 6-letnich, które we
wrześniu będą mogły rozpo-
cząć naukę w szkole. 

Dyrektorzy placówek oświa-
towych wraz z nauczycielami,
wyjaśnili różnice pomiędzy na-
uką dziecka w szkole i przed-
szkolu, a także omówili sto-
pień przygotowania Zespołu
Szkół do przyjęcia uczniów
w przyszłym roku szkolnym. 

Podczas spotkania z rodzica-
mi o dojrzałości szkolnej szerzej
wypowiedziała się psycholog
Agnieszka Sitko, która na co
dzień pracuje zarówno z przed-
szkolakami, jak i uczniami Ze-
społu Szkół. 

Również pani Agnieszka wy-
słała swoją 6-letnią córkę Mał-
gosię do klasy pierwszej i jak
nas zapewniła nie żałuje tego
kroku. 

- Oczywiście miałam obawy,
ale szybko je rozwiałam. Córka
stała się bardziej samodzielna,
świetnie daje sobie radę. Uczy
się w mało licznej klasie, ma
bardzo dobrego wychowawcę,
który bacznie obserwuje umie-
jętności każdego ucznia. Mał-
gosia dobrze sobie radzi z obo-
wiązkami, sprawnie porusza się
po szkole. W domu bawi się, co
sprawia jej ogromną frajdę,
wszak jest jeszcze dzieckiem –
uzupełniła Agnieszka Sitko. 

Nauka i zabawa
- Warto popatrzeć na każde

dziecko indywidualnie pod ką-
tem jego rozwoju. Sześciolatek
gotowy do podjęcia nauki
w szkole nie musi umieć pisać,
czytać i liczyć, bo tego nauczy
się w szkole. Zanim rodzice
podejmą decyzję najpierw po-
winni uwierzyć w umiejętności
własnego dziecka – dodała pa-
ni psycholog. 

- Klasa pierwsza, ta, w której
uczą się trzy dziewczynki 6-let-
nie, nie odbiega poziomem od
drugiej klasy pierwszej. Ucznio-
wie tworzą bardzo fajny, zgra-
ny zespół. Dzieci chętnie się
uczą, wspólnie bawią. Potrafią
być skupione na zadaniu, ale
też chętnie angażują się w no-
we wyzwania. W szkole czują
się swobodnie. Odpowiednio
reagują na sukcesy i porażki.
Potrafią się sobą wzajemnie za-
opiekować, a w razie trudności
wiedzą, że każdy od razu przyj-
dzie im z pomocą – dodaje dyr.
Jadwiga Pasierbek. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ 
PATRYK FILA
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ZAPROSZENIE
Serdecznie zapraszam 

rodziców 6 i 7 – latków wraz z dzieæmi 
na spotkanie organizacyjne przed rozpoczêciem nauki w szkole. Spotkanie odbêdzie siê 

21 marca (poniedzia³ek) o godz. 17.00 w Zespole Szkó³ w Wyrach. 

W programie spotkania: 

� dla dzieci – zwiedzanie szko³y, spotkania w klasach z nauczycielami edukacji wczesnosz-

kolnej, niespodzianki,

� dla rodziców – informacja na temat organizacji nauczania w klasie pierwszej, rozmowa

o gotowoœci dziecka do podjêcia nauki szkolnej, rozdanie ankiet rekrutacyjnych

dyrektor Zespo³u Szkó³ w Wyrach

Ilona Sobieraj

Uczennica klasy IIIa 
gimnazjum w Wyrach 

Ewa Szostok 

zakwalifikowała się do
wojewódzkiego etapu kon-
kursów przedmiotowych z
języka polskiego i z języka
angielskiego.

Dyrektor Jadwiga Pasierbek 

Uwierzmy w umiejętności dzieci
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stycznia seniorzy SKS
„FORTUNA” Wyry roz-
poczęli przygotowania

do rundy wiosennej. Treningi od-
bywają się trzy razy w tygodniu na
„Orliku” w Mikołowie oraz na sali
gimnastycznej w Gostyni. 

Na pierwszym treningu stawiło
się 25 zawodników. Z kadry od-
szedł bramkarz Wojciech Kruczek,
który rozpoczął studia. 

Klub pozyskał kilku nowych za-
wodników, są to: 

- Mariusz Jankowski – bramkarz
– przeszedł z LKS Bujaków, 

- Rafał Jaszczyk – bramkarz –
przeszedł z LKS Gardawice, 

- Paweł Kołodziej – powrócił
z wypożyczenia z AKS Mikołów, 

- Jakub Brzozowski – wznowił
treningi. 

Dotychczas rozegraliśmy spa-
ringi: 

• Chrzciciel Tychy – SKS „FOR-
TUNA” Wyry 2:1

• Leśnik Kobiór – SKS „FORTU-
NA” Wyry 3:2

• GKS Tychy – SKS „FORTUNA”
Wyry 4:2

• Juwe Jaroszowice – SKS
„FORTUNA” Wyry 4:4

• Rudołtowice – Ćwiklice – SKS
„FORTUNA” Wyry 3:6

Braliśmy również udział
w turnieju halowym w Goczał-
kowicach Zdroju, w którym
startowały bardzo silne druży-
ny. Zajęliśmy piąte miejsce.
Trener Dariusz Grzesik zapo-
wiada gotowość do walki
o najlepsze wyniki w rundzie
wiosennej. 

Zapraszamy wszystkich sympa-
tyków FORTUNY do kibicowania. 

Rundę wiosenną rozpoczynamy
spotkaniami: 

• 26 marca lub 2 kwietnia SKS
„FORTUNA” Wyry – Rudołtowice
– Ćwiklice

• 9 kwietnia SKS „FORTUNA”
Wyry – Pniówek II Pawłowice Śl. 

• 16 kwietnia SKS „FORTUNA”
Wyry – Piast Bieruń Nowy

Więcej informacji na temat spo-
tkań rundy wiosennej można uzy-
skać na naszej stronie www.fortu-
na.futbolowo.pl

Drużyna trampkarzy
Przygotowania do rundy wio-

sennej rozpoczęła również nasza
młodzież. 

Drużyna Trampkarzy pod okiem
trenera Pawła Kołodzieja trenuje
trzy razy w tygodniu – dwa razy
na sali i raz w siłowni. 

Trampkarze w ostatnim czasie
brali udział w dwóch turniejach
halowych: 

- Czak Cup 2011 w Tychach,
w którym zajęli 8 miejsce, 

- w Goczałkowicach, w którym
zajęli 6 miejsce. 

Zarząd Klubu zaprasza wszyst-
kich chłopców z Gminy Wyry
z roczników 1995 – 1997 na tre-
ningi sekcji piłki nożnej. Więcej in-
formacji na temat treningów moż-
na uzyskać u trenera Pawła Koło-
dzieja. 

Drużyna Żaków
Także nasz klubowy pupilek –

drużyna Żaków ostro trenuje na
nadchodzący sezon piłkarski. Tre-
ningi odbywały się przez całą zi-
mę, z krótką przerwą w okresie
świątecznym. Obecnie pod okiem
trenera Marka Franczuka regular-
nie trenuje 16 chłopców. Treningi
odbywają się trzy razy w tygodniu
na salach gimnastycznych Zespo-
łów Szkół w Wyrach i Gostyni. Na-
sza najmłodsza drużyna wzięła
udział w pierwszych poważnych
zawodach – turnieju halowym
Czak Cup 2010, w których zdobyli
najwyższą nagrodę Fair Play za
najbardziej czystą i sportową grę,

z czego zawodnicy są niezmiernie
dumni. 

Zarząd SKS „FORTUNA” Wyry
organizuje dla drużyny Żaków ty-
godniowy obóz sportowy w Głu-
chołazach w czerwcu tego roku. 

Zapraszamy chłopców z roczni-
ków 2000 – 2002 na treningi sek-
cji Żaków. 

Zarząd SKS „FORTUNA” Wyry
od kwietnia ogłasza nabór chłop-
ców z roczników 2003 – 2004 do
sekcji piłki nożnej. 

Więcej szczegółów na stronie
internetowej. 

Korzystając z okazji Zarząd
SKS „FORTUNA” Wyry chciałby
złożyć podziękowania: Jadwidze
Pasierbek – Dyrektor Zespołu
Szkół w Gostyni oraz Ilonie So-
bieraj – Dyrektor Zespołu Szkół
w Wyrach za udostępnienie sal
gimnastycznych na treningi na-
szych drużyn. 

Za pomoc przy wydaniu kalen-
darza klubowego „Fortuny” na
2011 rok – firmom: Kilowat, Just
Car, Kuchmar, właścicielom Re-
stauracji Stara Chata, Restauracji
Dworek, właścicielom Baru pod
Podkową, Hotelu pod Kasztanami,
Stomatologii Wyry-Gostyń. 

wiceprezes Jarosław Góralczyk

Runda wiosenna rozpoczęta

KATEGORIA DZIECI 
– rocznik 2001 i młodsze

Dziewczęta
1. Edyta Mazur
2. Martyna Bojdoł
3. Anna Chrzęszczyk
Chłopcy
1. Szymon Mazur
2. Stanisław Olszówka
3. Paweł Szczyrba

KATEGORIA MŁODZIK 
– rocznik 1998-2000

Dziewczęta
1. Dorota Pelan
2. Elwira Koczy
Chłopcy
1. Tomasz Graca
2. Jan Olszówka
3. Łukasz Jarzyna

KATEGORIA JUNIOR 
– rocznik 1993-1997

Dziewczęta
1. Marta Chrzęszczyk
2. Karolina Mazur
3. Ewa Szostok
Chłopcy
1. Daniel Płonka
2. Ryszard Pelan
3. Łukasz Okoń

KATEGORIA SENIOR 
MŁODSZY 

Mężczyźni
1. Jacek Graca
2. Paweł Złotecki
3. Bartłomiej Ulman

KATEGORIA SENIOR
– rocznik 1976 i starsi

Kobiety
1. Ewa Chrzęszczyk
2. Jolanta Pelan
3. Alina Bojdoł

1. KATEGORIA SENIOR
– rocznik 1961-1976

Mężczyźni
1. Tomasz Swadźba
2. Jacek Mazur
3. Andrzej Olszówka

KATEGORIA OLDBOY 
– rocznik 1960 i starsi

Mężczyźni
1. Stanisław Kopański
2. Ireneusz Olszówka
3. Krzysztof Graca

W klasyfikacji ogólnej najlepszy
wynik uzyskali: Marta Chrzęszczyk

– czas 00: 28,62 oraz Tomasz
Swadźba czas 00: 22,35. 

Za zdobyte miejsca od I do III,
w poszczególnych kategoriach
zawodnicy otrzymali medale oraz
pamiątkowe dyplomy. 

Wyróżniono również najstar-
szego i najmłodszego zawodnika. 

Dziękujemy wszystkim za
uczestnictwo w zawodach i za-
praszamy w przyszłym roku! 

Panu Henrykowi Serafinowi
właścicielowi Firmy Kodrin z Go-
styni składamy serdeczne podzię-
kowania za ufundowanie pysznej
grochówki dla wszystkich uczest-
ników konkursu. 

Organizatorzy
Urząd Gminy Wyry 

i Rada Sportu 

I I  M I S T R Z O S T W A  G M I N Y  W Y R Y  W N A R C I A R S T W I E  A L P E J S K I M

Zimowa aura dopisała
26 lutego na stokach Stacji Narciarskiej „Świniorka”, działającej przy Ośrodku Dolina Leśnicy w Brennej odbyły się
II Mistrzostwa Gminy Wyry w Narciarstwie Alpejskim (slalom gigant). Przy pięknej słonecznej aurze w Zawodach
wzięło udział 60 zawodników w 10 kategoriach.  Wyniki zawodów:
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ekrutacja na rok szk.
2011/12 trwa od 1 do 31
marca. W tym terminie

trzeba wypełnić i złożyć Kartę
Zgłoszenia Dziecka oraz inne
druki, ze względu na realizację
programu ze środków EFS „Po-
znawanie świata wokół nas, klu-
czem do sukcesu w przyszłości”. 

Przy wypełnianiu karty zgło-
szenia, trzeba zwrócić uwagę
na to, że zmieniły się zasady
odpłatności za przedszkole.
Deklaracja udziału w progra-
mie pozwala na bezpłatny
udział dziecka w zajęciach do-
datkowych tj. j. angielskim,
gimnastyce korekcyjnej, kursie
nauki pływania, zajęciach lo-
gopedycznych, z psycholo-
giem, dla dzieci o specjalnych
potrzebach edukacyjnych z oli-
gofrenopedagogiem i z dogo-
terapii. Zapisy na zajęcia z ryt-
miki będą odbywały się we
wrześniu. W przedszkolu dzia-

łają kółka zainteresowań: pla-
styczne, muzyczne i teatralne. 

Projekt przewiduje również
udział dzieci w wycieczkach, in-
nowacyjnym programie „Klucz
do uczenia się”, organizację fe-
stynu przedszkolnego i szkoleń
dla rodziców. 

Tradycyjnie dla nowych przed-
szkolaków przygotowaliśmy pro-
gram adaptacyjny „Idę do przed-
szkola”. Zapraszamy na spotka-
nie połączone z wycieczką po

przedszkolu, od maja do lipca na
dni otwarte. 

Chcemy Państwu pokazać
w jakich warunkach będą prze-
bywać Wasze pociechy, poroz-
mawiać o tym jak jest wykorzy-
stywany czas, który dziecko spę-
dza w przedszkolu. 

Wszystkie potrzebne druki
można pobrać w przedszkolu
lub ze strony internetowej
przedszkola: www.przedszkole-
gostyn.wyry.pl.

Serdecznie zapraszamy do
naszego przedszkola. Zachęca-
my do odwiedzenia strony, na
której można znaleźć wiele in-
formacji na temat działalności
przedszkola. 

Naszą wspólną troską jest
stworzenie warunków do pełne-
go rozwoju małego dziecka i do-
bre przygotowanie do szkoły.
Myślę, że doświadczona kadra
pedagogiczna, zaangażowanie
i życzliwość personelu, wyposa-
żenie przedszkola jest gwaran-
tem dobrej jakości tych działań. 

Zapraszamy do współpracy
Dyrektor przedszkola 
i Wychowawcy grup

Wakacyjne dyżury przed-
szkoli. 

Od 1 do 15 lipca będzie
otwarte Przedszkole w Gostyni,
cały sierpień Gminne Przedszko-
le w Wyrach. Zapisy będą odby-
wały się w kwietniu. 

Idę do przedszkola

N
asze przedszkole jest pla-
cówką zapewniającą opie-
kę, wychowanie oraz naukę

dzieciom w przedziale wiekowym
od 3 do 6 lat. Mamy pięć sal zaję-
ciowych, w tym najnowszą –
otwartą we wrześniu 2008 roku.
Zatrudnieni w przedszkolu nauczy-
ciele posiadają wykształcenie wyż-
sze, ustawicznie doskonalą i rozwi-
jają swoje umiejętności. Wszyscy
pracownicy naszego przedszkola
to ludzie, którzy kochają dzieci
i potrafią nawiązać z nimi bliski,
serdeczny, oparty na wzajemnym
zaufaniu kontakt. Placówka wypo-
sażona jest w nowe meble, atrak-
cyjne zabawki i pomoce dydak-
tyczne. Dzięki temu stwarzamy
dzieciom możliwość wszechstron-
nego rozwoju oraz dobre warunki
do nauki. Posiadamy także duży
ogród mieszczący dwie piaskowni-
ce oraz różnego rodzaju sprzęt re-
kreacyjny. Plac zabaw w przyszło-
ści ma być rozbudowany i dostoso-
wany do zainteresowań i zabaw
na świeżym powietrzu szczególnie
dzieci najmłodszych. 

Aby urozmaicić dzieciom pobyt
w przedszkolu a także pogłębić
współpracę z ich rodzicami oraz
środowiskiem lokalnym organizu-
jemy wiele imprez i uroczystości. 

Niektóre z grup zgłosiły się do
programu Kubusiowi Przyjaciele
Natury, mającego na celu kształ-
towanie świadomości ekologicz-
nej dzieci. W ramach tego progra-
mu przedszkolaki obchodziły już
Dzień Marchewki, Dzień Warzyw,
Owoców i Soków, obserwowały

budowę karmnika oraz zapoznały
się z budową i funkcją mikrosko-
pu podczas spotkania z panią bio-
technolog. 

Od września 2010 roku przed-
szkole realizuje dwuletni projekt
unijny „Poznawanie świata wo-
kół nas kluczem do sukcesu
w przyszłości”. Dzięki niemu dzie-
ci mają możliwość uczestniczyć
w comiesięcznych warsztatach et-
nologicznych, wyjazdach rekre-
acyjno-krajoznawczych (m. in. do

Teatru Ateneum w Katowicach),
terapii logopedycznej i gimnasty-
ce korekcyjnej. Zależy nam, by
w przyszłym roku szkolnym w ra-
mach projektu dzieci mogły brać
udział dodatkowo w zajęciach
z języka angielskiego. Planujemy
także zatrudnienie pedagoga,
który m. in. pomoże nam oraz ro-
dzicom w rozwiązywaniu trudno-
ści wychowawczych. 

Nasze przedszkole jest miej-
scem dobrej i twórczej dziecięcej
zabawy, w którym panuje atmos-
fera życzliwości i otwartości.
W pracy dydaktyczno-wychowa-
wczej stosujemy metody aktywi-
zujące, sprzyjające odkrywaniu
świata. Staramy się, by każde
dziecko czuło się u nas ważne,
potrzebne i docenione. 

Więcej informacji na temat na-
szej placówki oraz galerię zdjęć
znaleźć można na naszej stronie
www. przedszkolewyry. pl do od-
wiedzenia której serdecznie za-
praszamy. 

Dyrektor przedszkola
i Wychowawcy grup

WYRY

GOSTYŃ
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o nazwa projektu reali-
zowanego od sierpnia
2010 roku w trzech

szkołach powiatu mikołow-
skiego: Zespole Szkół Tech-
nicznych w Mikołowie, Ze-
spole Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Ornontowicach
i Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych w Łaziskach Gór-
nych. Projekt, finansowany
z Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Kapi-
tał Ludzki na lata 2007 –
2013, ma za zadanie rozwój
szkół zawodowych i tech-
nicznych. Warto poznać nie-
co bliżej jego cele i założe-
nia, zważywszy, że będzie
realizowany do 2012 r.
i docelowo obejmie swym
zasięgiem kształcenie 600
uczniów i 90 nauczycieli. 

Głównym założeniem
projektu jest tzw. doskona-
lenie kompetencji kluczo-
wych. Parlament Europejski
i Rada Unii Europejskiej
zdefiniowały katalog ośmiu
kompetencji kluczowych,
które są potrzebne każdemu
człowiekowi do samoreali-
zacji i aktywności społecz-
nej. Z tego, projekt realizuje
aż pięć, tj.: porozumienie
się w językach obcych,
kompetencje matematyczne
i podstawowe kompetencje
naukowo – techniczne,
kompetencje informatyczne,

społeczno – obywatelskie,
inicjatywność i przedsię-
biorczość. 

Młodzież ma więc możli-
wość uczestniczenia w zaję-
ciach dodatkowych z mate-
matyki, języka angielskiego,
języka niemieckiego, przed-
siębiorczości i w kursie ICT,
umożliwiającym uzyskanie
certyfikatu ECDL, znanym
powszechnie jako europej-
skie komputerowe prawo
jazdy. 

Te zajęcia to ogromna
szansa dla poszerzenia za-
kresu wiedzy i przygoto-
wania się do dalszej edu-
kacji lub podjęcia pracy za-
wodowej. Projekt oferuje
jednak coś znacznie wię-
cej, uczy bowiem nowo-
czesnego myślenia, obala-
jącego mocno zakorzenio-
ne w naszej świadomości
stereotypy, szczególnie
ten, dotyczący przestrzega-
nia równości szans kobiet
i mężczyzn na rynku pracy.
Nadal pokutuje w społe-
czeństwie przekonanie
o podziale na zawody mę-
skie i żeńskie. Nadal uwa-
żamy, że funkcje kierowni-
cze lepiej sprawują męż-
czyźni, a oferty pracy doty-
czą głównie zapotrzebo-
wania na ludzi młodych,
atrakcyjnych, pomijając
niejednokrotnie autentycz-
ne umiejętności potencjal-

nego pracownika i jego
cenne doświadczenie za-
wodowe. 

Każdy z uczestników pro-
jektu oraz nauczyciele, bio-
rą udział w pięciogodzin-
nych warsztatach pn. 'Ste-
reotypy nie są trendy', które
obalają takie myślenie,
wskazują na konsekwencje
stereotypizacji i uświada-
miają, na czym polega poli-
tyka równości szans oraz
jak przeciwstawiać się ste-
reotypom. 

Warsztaty są bardzo do-
brym przygotowaniem do
spotkania z doradcą zawo-
dowym i pedagogiem szkol-
nym, jako że projekt prze-
widuje dwie godziny indy-
widualnych zajęć z doradz-
twa zawodowego, a część
uczestników jest dodatko-
wo objęta wsparciem psy-
chologiczno – pedagogicz-
nym. Uczniowie mają więc
szansę, aby pod okiem fa-
chowca rozważyć swoją
dalszą karierę edukacyjną
i zawodową, wzbogacić
źródła informacji o rynku
pracy i poznać metody jej
poszukiwania. Mają rów-

nież okazję, aby wspólnie
z psychologiem lub pedago-
giem porozmawiać o swo-
ich problemach, dylema-
tach, relacjach z innymi
ludźmi i uznawanych war-
tościach. 

Jak widać, projekt zamie-
rzony jest na szeroką skalę.
Zajęcia prowadzone są przez
specjalistów, przy wykorzy-
staniu bogatej literatury fa-
chowej, komputerów i tablic
interaktywnych. Program
niewątpliwie wzbogaca
i uatrakcyjnia ofertę eduka-
cyjną szkół zawodowych
i technicznych w naszym po-
wiecie, podkreśla potrzebę
kształcenia zawodowego,
a tym samym wzmacnia ran-
gę szkół zawodowych i tech-
nicznych w województwie
śląskim. Jego realizacja speł-
ni swe zadanie, jeśli wpłynie
na wzrost świadomości mło-
dzieży, podniesie jej kompe-
tencje, nauczy aktywności
i samodzielności w plano-
waniu dalszej drogi życiowej
i kariery zawodowej. 

Róża Włodarz
Specjalista ds. promocji i

monitoringu – ZST Mikołów

„Kompetencje Tak, Stereotypy Nie...”

Luty był miesiącem przygoto-
wań wyrskiego chóru „Zorza”
do kolejnych występów: 

• 13 marca chór będzie śpiewał
podczas mszy św. o godz. 11.00
w Mikołowie w kościele NMP
Matki Zbawiciela (Salwatorianie).

• 3 kwietnia chór organizuje
koncert pieśni wielkopostnej
i pasyjnej „Otwórzmy drzwi
Chrystusowi”, który odbędzie
się w kościele Świętych Aposto-
łów Piotra i Pawła w Gostyni
o godz. 15.00, a wykonawcami

oprócz chóru „Zorza” będzie ze-
spół młodzieżowy działający
w tej parafii. 

• 10 kwietnia „Zorza” organi-
zuje koncert pieśni wielkopost-
nej i pasyjnej w kościele NSPJ
w Wyrach. Koncert rozpocznie

się o godz. 13.30, a zakończy
ok. 15.20 kazaniem pasyjny. Po
koncercie będzie odprawiona
niedzielna msza święta. W kon-
cercie wezmą udział chóry dzia-
łające w Okręgu Mikołowskim
Związku Chórów i Orkiestr.

Chór „Zorza” zaprasza


